

Zmluva o dielo

na zhotovenie diela - stavby „**Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová**“ uzatvorenej v zmysle § 536 a nasledovné Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. Objednávateľ:** Obec Lipová
Sídlo objednávateľa: Lipová 203, 941 02 Lipová
Štatutárny zástupca: Mgr. Tatiana Ölvecká, starostka obce
IČO: 00309044
DIČ: 2021059392
Tel.: 0911 963 683
e-mail: obecnyurad.lipova@gmail.com
- 1.2. Zhotoviteľ:** BUILDING UP s. r. o.
Sídlo: Bátorove Kosihy 701, 946 34 Bátorove Kosihy
Zastúpený: Karol Vajkai - konateľ
IČO: 55705162
DIČ: 2122064527
IČ DPH: SK2122064527
Tel.: 0908 237 209
e-mail: buildingupsro@gmail.com
Zapísaný v registri: OR Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka č. 61259/N

Čl. 2. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 25.08.2026 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania.
- Východiskové údaje:
 - Názov stavby: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová
 - Miesto stavby: Obec Lipová
 - Katastrálne územie: k.ú. Mlynský Sek, parc. č. 61/28, 57/3
 - Investor: Obec Lipová

Čl. 3. PREDMET ZMLUVY

- Predmetom tejto zmluvy je realizácia zhotovenia diela – stavby „**Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová**“ v zmysle podmienok verejného obstarávania a v rozsahu výkazu výmer a projektovej dokumentácie, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- Stavbou sa rozumie zhotovenie všetkých stavebných prác podľa čl. 3, bodu 1 tejto zmluvy a podmienok súťaže.
- Dielo zhotovené podľa čl. 3 bodu 1. a 2. bude spĺňať všetky predpísané základné akostné technické ukazovatele.

Čl. 4. ČAS PLNENIA

1. Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je:
 - Termín začatia realizácie: do 15 dní odo dňa doručenia „Výzvy na prevzatie staveniska“, ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom.
 - Termín ukončenia a odovzdania stavby: najneskôr do **24 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska**
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
4. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
5. **Predĺženie lehoty výstavby** - zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty výstavby po dohode s objednávateľom zápisom do stavebného denníka a obojstranným podpísaním dodatku ku zmluve o dielo v prípade, že:
 - a) sa podstatne zmení množstvo alebo povaha prác dodatočne vyžiadaných objednávateľom
 - b) ak objednávateľ oneskorene odovzdá stavenisko, doklady potrebné ku začatiu stavby,
 - c) nastanú obzvlášť nepriaznivé klimatické podmienky
 - d) zdržanie, chyby alebo prekážky budú spôsobené objednávateľom
 - e) zvláštne okolnosti, nezavinené porušením povinností zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá
 - f) v prípade živelných pohrôm

Predĺženie lehoty výstavby diela určí objednávateľ po dohode so zhotoviteľom formou dodatku k zmluve, predloženým zhotoviteľom najneskôr 30 dní pred pôvodným zmluvným termínom ukončenia v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Čl. 5. CENA

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a je doložená kalkuláciou - rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: 673370,32 EUR, slovom: šesťstosedemdesiattritisíc tristosedemdesiat eur a tridsaťdva centov
DPH: 154875,17 EUR, slovom: stopäťdesiatštyritisíc osemstosedemdesiatpäť eur a sedemnášť centov
Cena s DPH: 828245,49 EUR, slovom: osemstodvadsaťosemtisíc dvestoštyridsaťpäť eur a štyridsaťdeväť centov
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.
4. Financovanie diela sa bude realizovať na základe potvrdených súpisov vykonaných prác.

- 4.1 Súpis skutočne zrealizovaných prác je podkladom pre fakturáciu zmluvnej ceny. Zhotoviteľ dostane zaplatené za množstvo skutočne vykonanej práce.
5. Cena diela môže byť upravená v prípade navyšiac prác požadovaných objednávateľom výlučne vo forme dodatku k tejto ZoD v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Podkladom bude vzájomne odsúhlasený doplnok k rozpočtu, ktorý vypracuje zhotoviteľ, najneskôr 1 týždeň pred realizáciou prác. Ocenenie navyšiac prác a dodávok bude jednotkovými cenami platnými pre toto dielo v cenovej úrovni dohodnutej v čl. 5 bod 1. Navyšiac práce a zmeny je možné fakturovať po podpísaní dodatku k ZoD v súlade s platným zákonom o VO max. do výšky 10% z celkovej ceny diela.

Čl. 6.

PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:
 - 1.1 Práce budú fakturované do 5 dní na základe objednávateľom odsúhlasených a podpísaných zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.
 - 1.2 Overenie vykonaných prác vykoná objednávateľ do 3. pracovného dňa od predloženia súpisu skutočne zrealizovaných prác zhotoviteľom. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
2. Objávateľ uhradí cenu za zhotovenie diela nasledovne:
 - 2.1 Cena za zhotovenie diela bude hradená formou priebežnej fakturácie na základe odsúhlasených súpisov vykonaných prác.
3. Zmeny vo výmerách:
 - 3.1 Všetky zmeny, doplnky a akékoľvek dodatky k zmluvnej cene, budú ocenené sadzbami a cenami uvedenými v čl. 5. tejto ZoD. Uhradené budú až po odsúhlasení objednávateľom a obojstrannom potvrdení dodatku k ZoD uzatvorenom v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
 - 3.2 Nové položky musia byť kalkulované rovnakým spôsobom, ako bola vypočítaná cena, t.j. pri použití rovnakých réžií, ziskov, miezd sadzieb mechanizmov a cien materiálov.
 - 3.3 Zhotoviteľ nemá nárok na dodatočnú platbu za náklady, ktorým bolo možné predísť pri včasnom upozornení objednávateľom, na nedostatky na strane zhotoviteľa.
4. Jednotlivé faktúry budú obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.

Čl. 7 .

ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy o dielo, všetkých jej príloh a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
4. Záručná doba na dielo sa po vzájomnej dohode stanovuje na 60 mesiacov a začína plynúť zápisničným odovzdaním a prevzatím diela bez vád a nedorobkov medzi zhotoviteľom a objednávateľom.
 - 4.1 Oznámenie vád musí byť podané len písomne a v záručnej dobe, inak je neplatné a musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje.
 - 4.2 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a oprávnené písomne reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu plnenia do **3 dni** od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Ak sa nedohodne termín odstránenia vád písomnou formou, zhotoviteľ vady odstráni **do 10 dní** od prijatia reklamácie.
6. Zisťovanie vád:
 - 6.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať prácu zhotoviteľa a upozorniť ho na akúkoľvek vadu, ktorú nájde. Takáto kontrola nezbavuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti za prácu.
 - 6.2 Objednávateľ môže zhotoviteľovi nariadiť vyhľadanie vady, odkrytie a odskúšanie akýchkoľvek prác (častí diela) u ktorých predpokladá, že môžu byť vadné.
7. Neodstránené vady po ukončení prác:
 - 7.1 Objednávateľ môže po ukončení prác zadať odstránenie nejakej vady tretej strane. Môže tak urobiť vtedy, ak zhotoviteľ takúto vadu neodstránil počas doby stanovenej na odstránenie.
 - 7.2 Ak zhotoviteľ sám neodstráni takúto vadu počas predtým dohodnutej doby, objednávateľ môže zadať odstránenie tejto vady tretej strane. Objednávateľ je povinný informovať zhotoviteľa min 3 kalendárne dni dopredu o svojom úmysle zadať odstránenie nejakej vady tretej strane. Náklady súvisiace s odstránením vady budú vyúčtované zhotoviteľovi, ktorý ich uhradí do 14 dní od doručenia faktúry.
 - 7.3 Ak sa ukáže, že vada je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti vadnú časť plnenia.

Čl. 8.

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Riziká zhotoviteľa - zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie fyzického majetku objednávateľa a majetku súkromných osôb, zranenie osôb a usmrtenie, ku ktorým dôjde

počas realizácie prác, alebo ako dôsledok vykonávania prác v rámci ZoD. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť v prípade výnimočných rizík. V prípade potreby si zhotoviteľ zabezpečí dopravné značenie komunikácií, vyjadrenie a splnenie požiadaviek dopravného inšpektorátu k realizácii stavby.

3. Odovzdanie staveniska:

3.1 Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od objednávateľa a začať realizáciu diela najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia „Výzvy na prevzatie staveniska“, ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom. Súčasne s odovzdaním staveniska, objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko.

3.2 Prístup na stavenisko - zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi a komukoľvek, kto má na to povolenie od objednávateľa, prístup na stavenisko a na ktorokoľvek miesto, kde sa vykonávajú resp. majú vykonávať práce v súlade so ZoD.

3.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, ako aj čistotu používaných obecných komunikácií v blízkosti staveniska (pri vstupe a výjazde). Zároveň zodpovedá za primeranú čistotu vozidiel. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. 5 tejto zmluvy.

5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, denné čistenie dotknutých komunikácií počas realizácie stavby.

6. Prerušenie a zastavenie prác

6.1 Zhotoviteľ je povinný cestou stavebného denníka upozorniť objednávateľa na skutočnosti, ktoré budú mať za následok prerušenie prác.

6.2 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch:

- a) zistenie vady projektu,
- b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci,
- c) v prípade uvedenom v § 551 Obchodného zákonníka.

6.3 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:

- a) ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so zmluvou o dielo a projektom stavby,
- b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.

6.4 Obidve zmluvné strany môžu požiadať o prerušenie a zastavenie prác, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.

6.5 Pri zastavení alebo prerušení prác je zhotoviteľ povinný urobiť také úpravy alebo opatrenia, aby prípadné škody na diele, ktoré by mohli vzniknúť z uvedeného titulu boli minimálneho rozsahu. Náklady na tieto úpravy resp. opatrenia v plnom rozsahu nesie strana, z ktorej viny boli práce zastavené alebo prerušené.

7. Kvalita stavebných prác

- 7.1 Všetky stavebné práce musia byť vykonané podľa platných STN a technologických postupov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávky, vrátane preukazných skúšok odsúhlasených objednávatelom) platných v čase vykonávania diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. Všetky prípadné zmeny, vo vyššie uvedených materiáloch (TKP, ZTKP a pod.), ktoré vyplývajú napr. z novelizácie noriem resp. iných požiadaviek na kvalitu počas realizácie diela, budú odsúhlasené obidvomi zmluvnými stranami a premietnuté do týchto materiálov.
8. Odovzdávacie a preberacie konanie diela
- 8.1 Zhotoviteľ k preberaciemu konaniu pripraví:
- a) stavebný denník
 - b) finančné odúčtovanie stavby k termínu preberacieho konania (faktúra)
- 8.2 Keď zhotoviteľ dokončí práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, objednávatel so zhotoviteľom spíše protokol o preberaní prác.
9. Bezpečnosť pri práci a ochrana životného prostredia - zhotoviteľ
- a) je zodpovedný za bezpečnosť všetkých vykonávaných prác na stavenisku počas celej doby realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom
 - b) sa zaväzuje, že bude podnikáť všetky kroky na ochranu životného prostredia na stavenisku a v jeho okolí a predchádzať škodám a úrazom osôb alebo verejného či iného vlastníctva v dôsledku zničenia, hluku alebo iných príčin vznikajúcich ako dôsledok jeho metód práce.
10. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci - zhotoviteľ:
- zodpovedá za zabezpečenie bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisku podľa Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko
 - je zodpovedný za bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a ohlásených u stavbyvedúceho, a udržiavať stavenisko a dielo v takom poriadku, aby sa predišlo ohrozeniu týchto osôb
 - je povinný zabezpečiť zamedzenie vstupu cudzích osôb na stavenisko. Zhotoviteľ zabezpečí označenie a zabezpečenie staveniska tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia alebo majetku tretích osôb. V takomto prípade znáša v plnom rozsahu spôsobenú škodu.
11. Objednávatel zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
12. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so zákonom č. 25/2025 Z. z., Stavebný zákon, a súvisiacimi vykonávacími predpismi, a to od dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvalo prístupný. Zázpisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.
- 12.1 V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:
- Denný zápis:
- dátum (mesiac, rok, názov dňa); údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota; údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, smennosť; pracovníci a ich počty; mechanizmy; časový postup prác na stavbe.
- 12.2 Ostatné údaje, napr.:
- požiadavky zhotoviteľa na objednávatela a naopak, prerušenie stavebných prác s odôvodnením, záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác, zápisy o vykonaných skúškach, (napr. skúškach tvrdosti betónu, tlakových skúškach, skúškach tesnosti, vykurovacích skúškach a pod., zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej dokumentácie, zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávatelom

a projektantom, požiadavky objednávateľa na odstránenie väd v priebehu vykonávania diela, škody na stavbe, zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.

- 12.3 Zhotoviteľ denne robí zápisy do stavebného denníka a minimálne raz za dva týždne zašle resp. odovzdá kópie objednávateľovi.
 - 12.4 Stavebný denník musí byť na stavbe trvalo prístupný objednávateľovi, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
 - 12.5 Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
 - 12.6 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov ku zmluve v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
13. Ukončenie prác
- 13.1 Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela najneskôr 10 kalendárnych dní pred termínom, kedy by malo byť pripravené na odovzdanie.
 - 13.2 Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa zvolá preberacie konanie.
 - 13.3 Objednávateľ prevezme dielo len bez väd a nedorobkov. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca proti zmluve.

Čl. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY

1. V prípade, že z dôvodu nedodržania termínu vykonania diela zo strany zhotoviteľa, alebo z dôvodu nesplnenia záväzku zhotoviteľa zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v článku 5 tejto zmluvy a to za každý aj začatý deň o ktorý je v omeškaní s realizáciou diela. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti.
2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania za každý aj začatý deň o ktorý je v omeškaní za: omeškanie s úhradou faktúry 0,05 % z dlžnej čiastky.

Čl. 10. VYŠŠIA MOC

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, pod.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia

Čl. 11. SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo použitím týchto vecí a podkladov, ktoré poskytne objednávateľ v dohodnutých termínoch : odovzdá stavenisko na základe písomnej výzvy zhotoviteľovi v súlade s čl. 4 bodom 1 tejto zmluvy.

2. Spolupráca zhotoviteľa s objednávatelom na stavbe:
 - 2.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska, priebežné platenie ceny za dielo, prevzatie diela a dodržanie čl. 6. a čl. 8. tejto ZoD.
 - 2.2 Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku, pravidelnými kontrolnými dňami a ďalšími potrebnými a dostupnými formami - vyžaduje sa však písomná forma.
 - 2.3 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska do termínu zápisničného prevzatia stavby objednávateľom bez väd a nedorobkov. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie ZoD. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak stavebný dozor nesúhlasí s obsahom zápisu v stavebnom denníku, zapíše to do troch pracovných dní s uvedením dôvodov. Inak sa predpokladá, že s obsahom súhlasí.
 - 2.4 Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho a objednávateľa sú obidve zmluvné strany povinné vykonať zápisom v stavebnom denníku do 3 dní od dátumu zmeny.

Čl. 12. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Obchodné tajomstvo
 - 1.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska, platba ceny za dielo, prevzatie diela a dodržanie čl. 6. a čl. 8. tejto ZoD.
 - 1.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupní tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo ich nepoužije pre iné účely, než pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
 - 1.3 Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner neochráni zodpovedajúcim spôsobom.
2. Vykonávanie diela
 - 2.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu ZoD postupovať s odbornou starostlivosťou na vysokej profesionálnej úrovni. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy (Stavebný zákon a s ním súvisiace predpisy a nariadenia, ktorý stanovuje zásady pre výstavbu) a podmienky tejto zmluvy Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
 - 2.2. Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na nevyhovujúce vlastnosti vecí, ktoré od neho prevzal, alebo na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. Ak túto povinnosť zhotoviteľ splnil, nezodpovedá za nemožnosť dokončenia diela, pokiaľ objednávateľ na použití odovzdaných vecí a dodržaní uložených pokynov trvá.
 - 2.3. Zhotoviteľ je zodpovedný za:
 - a) správnosť polohy, výšok, rozmerov a umiestnenia všetkých objektov stavby
 - b) zabezpečenie všetkých potrebných prístrojov, zariadení, pomôcok, materiálov a pracovníkov vo vzťahu k vyššie uvedenej zodpovednosti za vytyčovacie práce.
 - 2.4 Pokiaľ sa kedykoľvek v priebehu vykonávania prác zistí chybná poloha, chybné výšky, rozmery alebo umiestnenia akejkoľvek časti diela, zhotoviteľ je povinný takú vadu na vlastné náklady odstrániť ku spokojnosti objednávateľa, či už je k náprave vyzvaný stavebným dozorom alebo nie.

- 2.5 Počas vykonávania prác na diele zhotoviteľom, má tento právo hospodárenia na predmetnom diele. Pokiaľ objednávateľ začne svojvoľne využívať neodovzdané a neprevzaté dielo, objednávateľ zodpovedá za všetky škody spôsobené na diele.
- 2.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas výstavby spôsobí.
- 2.7 Ak v priebehu vykonávania diela zhotoviteľ zistí nedostatky, upozorní na ne objednávateľa. Na základe tohto upozornenia objednávateľ cestou stavebného denníka určí lehotu na ich odstránenie a určí ďalší postup vykonávania diela do doby odstránenia nedostatkov v lehote do 10 kalendárnych dní od tohto upozornenia. V prípade, že tak neurobí, predĺži sa doba výstavby o čas, ktorý je v omeškaní.
- 2.8 Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením a to priebežne.
3. Úhrada škôd a nákladov
- Pri uplatňovaní a úhrade škôd a nákladov sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 373 až § 386 Obchodného zákonníka.
4. Poverenie k zhotoveniu iným subjektom Zhotoviteľ môže s dovoľením objednávateľa, poveriť iný subjekt k zhotoveniu niektorých prác. Tento súhlas nezbavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti stanovenej v ZoD.
5. Zmeny a doplnky
- 5.1 Objednávateľ je oprávnený nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a množstiev prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané.
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný na základe požiadania objednávateľa:
- a) zvýšiť alebo znížiť množstvá prác uvedených v zmluve,
 - b) nevykonať práce, ktoré objednávateľ určí nevykonávať,
 - c) zmeniť druh alebo kvalitu prác,
 - d) zmeniť výšku, vedenie, polohu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela,
 - e) vykonať dodatočné práce nevyhnutné na dokončenie diela,
 - f) zmeniť postup vykonávania prác,
- Tieto zmeny nebudú dôvodom k odstúpeniu od ZoD a budú ocenené v cenovej úrovni a spôsobom uvedeným v prílohe č. 1.
- 5.3 Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez písomného súhlasu objednávateľa.
- 5.4 Objednávateľ môže kedykoľvek opraviť alebo zmeniť zmluvne potvrdený výkaz výmer jednotlivých prác, pokiaľ tieto zhotoviteľ nevykonáva v súlade so ZoD.
6. Plnenie povinností
- 6.1 Zhotoviteľ si bude plniť povinnosti vyplývajúce z rozhodnutí dotknutých orgánov štátnej správy vydaných pred začatím a počas realizácie stavby.
- 6.2 V prípade porušenia resp. nesplnenia týchto povinností bude objednávateľ prípadné sankcie uplatňovať u zhotoviteľa.
- 6.3 Po ukončení každej pracovnej zmeny zhotoviteľ zabezpečí stavenisko a jeho okolie tak, aby nedošlo k prípadným kolíziám a úrazom.

6.4 Počas realizácie stavby je zhotoviteľ povinný:

- a) udržiavať na stavenisku čistotu a poriadok,
- b) zabezpečiť očistenie svojich mechanizmov pred vstupom na verejné komunikácie.

7. Odstúpenie od zmluvy

7.1. Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy ak je druhá strana príčinou podstatného porušenia zmluvy čo značne obmedzí úžitky zo zmluvy vyplývajúce.

7.2. Odstúpenie od zmluvy je možné len v tom prípade, keď oprávnená strana poskytla druhej strane primeranú lehotu s písomným upozornením, že po jej nedodržaní od zmluvy odstúpi.

7.3. Pre odstúpenie od zmluvy platia § 344 § 351 Obchodného zákonníka.

7.4. Odstúpenie od zmluvy je možné pri porušení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

8. Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

8.1. Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak:

- a) objednávateľ neposkytne spolupôsobenie pri plnení záväzku, ku ktorému sa zaviazal v tejto zmluve, čoho dôsledkom bude u zhotoviteľa zmarenie výstavby, resp. podstatné sťaženie realizácie diela,
- b) zhotoviteľ bude meškať s realizáciou diela podľa odsúhlaseného termínu viac ako 1 mesiac a spôsobí si ho vlastnou vinou,
- c) zhotoviteľ nesplní zmluvný záväzok, ku ktorému sa zaviazal v článku 12. tejto zmluvy o dielo,
- d) objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 30 kalendárnych dní neprevezme dokončenú a riadne ponúknutú dodávku zhotoviteľa, alebo neurobí ani opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa dodávku prevziať,
- e) ak bude na objednávateľa alebo zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo bude začatá jeho likvidácia.

Podstatným porušením zmluvy sú vyššie uvedené prípady.

8.2. Podstatné porušenie má za následok, že oprávnená strana využije právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 345 a § 564 Obchodného zákonníka.

8.3. Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa § 346 odst. 1 Obchodného zákonníka.

9. Platby pri odstúpení od zmluvy

9.1. Ak sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie zo strany zhotoviteľa, objednávateľ vystaví potvrdenie o cene realizovaných prác a objednaných materiálov (do doby odstúpenia od zmluvy) a má nárok na úhradu škôd z titulu akéhokoľvek omeškania vyplývajúceho z porušenia zmluvy.

9.2. Ak celková čiastka, na ktorú má objednávateľ nárok prevyšuje platby prislúchajúce zhotoviteľovi, rozdiel musí byť považovaný za pohľadávku objednávateľa voči zhotoviteľovi.

9.3. Ak sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie zo strany objednávateľa, zhotoviteľ vyčíslí náklady, ktoré mu z toho titulu vzniknú a predloží ich na odsúhlasenie objednávateľovi. Objednávateľ na základe toho vystaví potvrdenie, v ktorom odpočíta platby (predtým predplatené), ktoré zhotoviteľ dostal až do dňa vydania predmetného potvrdenia.

10. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. 13. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť kumulatívnym splnením nasledovných podmienok:
 - dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv www.crz.gov.sk.
 - a dňom nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie z prostriedkov Modernizačného fondu. V prípade ak zmluva uvedená v predchádzajúcej vete nebude uzavretá, nenadobudne účinnosť alebo následne bude zrušená, Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy o dielo odstúpiť.
2. Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
5. Pri právnych vzťahoch osobitne neupravených uzatvorenou zmluvou o dielo sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
6. Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve obcou Lipová za podmienok zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.
7. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s jej obsahom prečítaním, porozumeli jej obsahu a prehlasujú, že táto nebola uzatvorená v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ju podpisujú.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
 - č. 1 Podrobný rozpočet v písomnej podobe
 - č. 2 Zoznam subdodávateľov
9. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávatel a dve zhotoviteľ.

V Bátorových Kosihách, dňa 28.8.2026

V, dňa

Zhotoviteľ :

Objednávateľ:

.....
Karol Vajkai, konateľ

.....
Mgr. Tatiana Ölvecká, starostka obce

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 202605_lipova_04
Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

JKSO:
Miesto: Lipová

Objednávateľ:
Obec Lipová

Zhotoviteľ:
BUILDING UP s. r. o.

Projektant:
Ing. Tomáš Juhász

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 28.8.2026

IČO:
IČ DPH:

IČO: 55705162
IČ DPH: SK2122064527

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			673 370,32
DPH základná znižená	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	23,00%	673 370,32	154 875,17
Cena s DPH v EUR			828 245,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 202605_lipova_04

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Miesto: Lipová

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ: Obec Lipová

Projektant: Ing. Tomáš Juhász

Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		673 370,32	828 245,49
SO 01	Základná škola	673 370,32	828 245,49
SO 01.1	Zateplenie obvodových stien a/alebo plášťa budovy	143 956,21	177 066,14
SO 01.2	Zateplenie a/alebo výmena strechy	133 952,84	164 761,99
SO 01.3	Výmena okien a/alebo dverí (otvorové výplne)	55 505,07	68 271,24
SO 01.4	Opatrenia na zlepšenie kvality vnútorného prostredia	34 731,04	42 719,18
SO 01.5	Opatrenia na zabránenie prehrievaniu budov	12 723,07	15 649,38
SO 01.6	Vykurovanie	121 413,52	149 338,63
SO 01.7	Zdravotechnika	9 183,18	11 295,31
SO 01.8	Elektroinštalácia	105 727,50	130 044,83
SO 01.4.1	Prípojka NN	6 447,71	7 930,68
SO 01.4.2	Bleskozvod a uzemnenie	9 173,86	11 283,85
SO 01.4.3	Elektroinštalácia 1NP	36 554,03	44 961,46
SO 01.4.4	Elektroinštalácia 2NP	25 371,35	31 206,76
SO 01.4.5	Fotovoltaika	28 180,55	34 662,08
SO 01.9	Vzduchotechnika	4 609,17	5 669,28
SO 01.10	Spevnené plochy	51 568,72	63 429,53

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.1 - Zateplenie obvodových stien a/alebo plášťa budovy

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

143 956,21

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	143 956,21	23,00%	33 109,93

Cena s DPH

v EUR

177 066,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.1 - Zateplenie obvodových stien a/alebo plášťa budovy

Miesto:	Lipová	Dátum:	28.08.2026
Objednávateľ:	Obec Lipová	Projektant:	Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ:	BUILDING UP s. r. o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	143 956,21
HSV - Práce a dodávky HSV	143 956,21
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	3 416,58
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	104 216,65
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	25 124,88
99 - Presun hmôt HSV	11 198,10

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.1 - Zateplenie obvodových stien a/alebo plášťa budovy

Miesto: Lipová

Objednávateľ: Obec Lipová

Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026

Projektant: Ing. Tomáš Juhász

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

143 956,21

D HSVPráce a dodávky HSV

143 956,21

D 3Zvislé a kompletne konštrukcie

3 416,58

1	K	311275011.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 200 mm	m3	0,246	530,06	130,39
2	K	311275021.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m3	2,283	409,49	934,87
3	K	311275031.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	3,644	393,77	1 434,90
4	K	311275041.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 375 mm	m3	1,444	357,02	515,54
5	K	317160314.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	ks	5,000	63,96	319,80
6	K	317161123.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	2,000	40,54	81,08

D 6Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

104 216,65

12	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, akýmkoľvek spôsobom	m2	102,419	3,65	373,83
13	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	610,576	5,29	3 229,95
14	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	612,947	29,38	18 008,38
15	K	622465112	Vonkajšia omietka soklov, mramorové zrná, marmolit, strednozrnná, hr. 2 mm	m2	36,553	55,91	2 043,68
16	K	625250546.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy	m2	36,553	66,13	2 417,25
17	K	625250713.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	m2	574,023	135,22	77 619,39
18	K	642944121.S	Montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	137,22	137,22
19	M	553310002100.S	Zárubňa kovová šxv 1000x1970 mm, dvojdielna na dodatočnú montáž	ks	1,000	386,95	386,95

D 9Ostatné konštrukcie a práce-búranie

25 124,88

20	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	748,000	5,27	3 941,96
21	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 496,000	2,76	4 128,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	748,000	3,48	2 603,04
23	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	433,640	9,31	4 037,19
24	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	447,610	9,84	4 404,48
25	K	953941339.SS	Demontáž a spätná montáž drobných fasádnych prvkov (držiač na vlajky, konzola na uchytenie vedenia areálového osvetlenia)	ks	3,000	94,70	284,10
26	K	953945319.S	Hliníkový soklový profil šírky 203 mm	m	84,030	26,09	2 192,34
27	K	953995401.S	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	m	84,030	6,80	571,40
40	K	973022341.S	Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,25 m2, hĺbky do 150 mm, -0,02900t	ks	3,000	27,65	82,95
41	K	978015241.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	610,576	1,55	946,39
44	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,856	26,46	260,79
45	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	88,704	0,79	70,08
46	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,856	23,07	227,38
47	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	59,136	2,60	153,75
48	K	979089312.S	Poplatok za skládku	t	9,856	123,79	1 220,07
D	99		Presun hmôt HSV				11 198,10
49	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	142,180	78,76	11 198,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.2 - Zateplenie a/alebo výmena strechy

JKSO:

Miesto: Lipová

Objednávateľ:

Obec Lipová

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

Spracovateľ:

ČS:

Dátum: 28.08.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

133 952,84

	Základ dane	Sadzb a dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	133 952,84	23,00%	30 809,15

Cena s DPH

v EUR

164 761,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.2 - Zateplenie a/alebo výmena strechy

Miesto:	Lipová	Dátum:	28.08.2026
Objednávateľ:	Obec Lipová	Projektant:	Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ:	BUILDING UP s. r. o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	133 952,84
PSV - Práce a dodávky PSV	133 952,84
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	963,88
713 - Izolácie tepelné	32 304,67
762 - Konštrukcie tesárske	25 159,97
764 - Konštrukcie klampiarske	75 524,32

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.2 - Zateplenie a/alebo výmena strechy

Miesto: Lipová Dátum: 28.08.2026
Objednávateľ: Obec Lipová Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 133 952,84

D PSV Práce a dodávky PSV 133 952,84

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 963,88

55	K	712300833.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10°, -0,01400t	m2	16,819	1,83	30,78
56	K	712370020.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°	m2	16,819	24,03	404,16
57	M	283220001900.S	Hydroizolačná fólia s výstužnou vložkou, izolácia pre ploché strechy	m2	19,342	15,69	303,48
58	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	16,819	1,31	22,03
59	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	19,342	2,82	54,54
60	K	712990400.S	Vykonanie iskrovej skúšky striech z povlakových krytín, nevodivých fólií	m2	16,819	0,90	15,14
61	K	712991050.S2	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike pod klampiarske konštrukcie	m	2,990	23,40	69,97
62	M	311690001000.S2	Rozperné nity do betónu	ks	90,000	0,25	22,50
63	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	0,748	20,09	15,03
64	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,422	2,79	26,25

D 713 Izolácie tepelné 32 304,67

65	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pod izolácie stropov	m2	283,664	1,81	513,43
66	M	283230007150	Parozábrana, špeciálna PE fólia pod izolácie stropov	m2	326,214	2,32	756,82
67	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	567,328	3,21	1 821,12
68	M	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	590,021	38,02	22 432,60
69	K	713112111.S	Montáž krížových dielcov z EPS	m2	283,664	3,48	987,15
70	M	748703005	EPS krížové dielce výšky 300mm	m2	289,337	14,24	4 120,16
71	K	713142255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	33,638	13,83	465,21
72	M	283720008000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie plochých striech	m2	34,311	17,34	594,95
73	M	311970001150.S2	Kotviaci prvok - pre zateplenie strechy	ks	107,176	0,17	18,22
74	K	713144080.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	m2	3,380	25,27	85,41
75	M	283750001800.S	Doska XPS 300 hr. 50 mm, ploché strechy	m2	3,517	18,08	63,59
76	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	320,203	1,39	446,01

D 762 Konštrukcie tesárske 25 159,97

79	K	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	382,602	1,51	577,73
----	---	-------------	--	----	---------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
80	K	765901616.S	Strešná fólia - poistná hydroizolácia, nad 35°, na krokvy	m2	403,528	16,51	6 662,25
81	K	765902015.S	Páska tesniaca pod kontralaty, nad 35°, na krokvy	m	403,528	2,49	1 004,78
82	K	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	504,410	4,02	2 027,73
83	M	605420000300	Rezivo stavebné - impregnované, kontratovanie, prierez 40x50 mm	m3	1,009	649,46	655,31
84	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 210,584	1,69	2 045,89
85	M	605420000200	Rezivo stavebné - impregnované, latovanie, prierez 40x50 mm	m3	2,421	649,46	1 572,34
86	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	3,183	57,02	181,49
87	K	762431500.S2	Montáž podkladného roštu pod OSB dosky	m	472,773	4,54	2 146,39
88	M	605110000100.S	Rezivo podkladného roštu - impregnované	m3	11,914	571,41	6 807,78
89	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m2	283,664	1,23	348,91
90	K	998762203.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	241,516	4,68	1 129,37

D	764	Konštrukcie klampiarske					75 524,32
96	K	764171302.S	Krytina falcovaná, sklon strechy nad 30° do 45°	m2	403,528	123,68	49 908,34
97	K	764171874.S	Hrebenáč rovný s prevetrávacím pásom, sklon strechy od 30° od 45°	m	17,745	34,26	607,94
98	K	764171242.S	Úžľabie s tesnením, r.š. do 500 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m	11,292	33,49	378,17
99	K	764171877.S	Nárožie rovné s prevetrávacím pásom, r.š. do 410 mm, sklon strechy od 30° od 45°	m	52,125	40,11	2 090,73
100	K	764171264.S	Odkvapové lemovanie, r.š. do 250 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m	79,710	13,52	1 077,68
101	K	764312822.S2	Demontáž krytiny strešnej z falcovaného plechu, do 30st., -0,00751t	m2	382,602	4,15	1 587,80
102	K	764311891.S2	Demontáž krytiny strešnej z falcovaného plechu, príplatek za sklon nad 30° do 45°	m2	352,023	0,44	154,89
103	K	764327240.S2	Oplechovanie z pozinkovaného plechu s plastovým povlakom, lemovania strechy a stien r.š. 500 mm	m	95,225	42,72	4 068,01
104	K	764321820.S	Demontáž oplechovania podkladového plechu, rš 500 mm, -0,00420t	m	91,865	1,92	176,38
105	K	764352427.S2	Žľaby z pozinkovaného plechu s plastovým povlakom, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	95,225	63,57	6 053,45
106	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových rš 330 mm, -0,00330t	m	91,865	2,18	200,27
107	K	764359411.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného plechu s plastovým povlakom, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	7,000	56,40	394,80
108	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	7,000	2,93	20,51
109	K	764430460.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného plechu s plastovým povlakom, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	9,690	73,21	709,40
110	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmurovíek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	9,690	2,95	28,59
111	K	764430460.S2	Oplechovanie komína z pozinkovaného farbeného plechu s plastovým povlakom, vrátane rohov	ks	3,000	147,00	441,00
112	K	764430850.S2	Demontáž oplechovania komína, -0,00674t	ks	3,000	7,74	23,22
113	K	764454453.S2	Zvodové rúry z pozinkovaného plechu s plastovým povlakom, kruhové priemer 100 mm	m	54,745	59,55	3 260,06
114	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	54,745	1,84	100,73
115	K	764453842.S	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 75 mm 100 mm, -0,00210t	ks	7,000	3,71	25,97
116	K	764456852.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	7,000	2,59	18,13

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
117	K	764171907.S	Strešný výlez pre profilované krytiny, sklon strechy od 30° do 45°	ks	1,000	198,92	198,92
118	K	764171909.S	Demontáž strešného výlezu	ks	1,000	44,87	44,87
119	K	764410540.S2	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného plechu s plastovým povlakom, vrátane rohov	m	57,890	40,37	2 337,02
120	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	58,990	2,93	172,84
121	K	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	744,593	1,94	1 444,60

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.3 - Výmena okien a/alebo dverí (otvorové výplne)

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

55 505,07

	Základ dane	Sadzbda dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	55 505,07	23,00%	12 766,17

Cena s DPH

v EUR

68 271,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.3 - Výmena okien a/alebo dverí (otvorové výplne)

Miesto:	Lipová	Dátum:	28.08.2026
Objednávateľ:	Obec Lipová	Projektant:	Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ:	BUILDING UP s. r. o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	55 505,07
HSV - Práce a dodávky HSV	6 705,89
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 692,82
99 - Presun hmôt HSV	13,07
PSV - Práce a dodávky PSV	48 799,18
766 - Konštrukcie stolárske	48 505,96
783 - Nátery	293,22

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.3 - Výmena okien a/alebo dverí (otvorové výplne)

Miesto: Lipová Dátum: 28.08.2026
Objednávateľ: Obec Lipová Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 55 505,07

D HSV Práce a dodávky HSV 6 705,89

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 692,82

28	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	194,620	9,86	1 918,95
29	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	60,815	6,61	401,99
30	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	57,890	8,06	466,59
31	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	184,715	5,20	960,52
32	K	962023391.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov, na maltu vápennú alebo vápennocementovú, -2,270t	m3	1,579	61,79	97,57
35	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	252,395	5,91	1 491,65
36	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	7,800	5,91	46,10
37	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	15,000	1,55	23,25
38	K	968063111.S	Vybúranie zárubní rámových pre dvere jednokrídlové, šírky do 900 mm, -0.015 t	ks	1,000	67,88	67,88
39	K	968072641.S2	Vybúranie kovových zárubní, -0,02500t	m2	1,773	11,25	19,95
44	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,116	26,46	161,83
45	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	55,044	0,78	42,93
46	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,116	23,07	141,10
47	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	36,696	2,60	95,41
48	K	979089312.S	Poplatok za skládku	t	6,116	123,79	757,10

D 99 Presun hmôt HSV 13,07

49	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,166	78,75	13,07
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 48 799,18

D 766 Konštrukcie stolárske 48 505,96

122	K	766621400.S2	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (vrátane vysprávok)	m	246,240	34,81	8 571,61
123	M	611410_N01-001	Okno plastové štvorkrídlové O/O/S/S, rozmery 1920x2275 mm, izolačné trojsklo	ks	16,000	1 216,58	19 465,28
124	M	611410_N01-002	Okno plastové dvojkrídlové O/O, rozmery 1140x1050 mm, izolačné trojsklo	ks	10,000	333,47	3 334,70
125	M	611410_N01-003	Okno plastové jednokrídlové OS, rozmery 820x800 mm, izolačné trojsklo	ks	11,000	182,71	2 009,81
126	M	611410_N01-004	Okno plastové štvorkrídlové O/O/S/S, rozmery 1220x1900 mm, izolačné trojsklo	ks	4,000	645,62	2 582,48
127	M	611410_N01-005	Okno plastové štvorkrídlové O/O/S/S, rozmery 1870x1850 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	963,55	963,55

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
128	K	766641161.S2	Montáž vchodových dverí plastových s hydroizolačnými páskami (vrátane vysprávok)	m	14,500	34,81	504,75
129	M	611410_N02-001	Dvojkridlové plastové vchodové dvere, rozmery 1650x2250 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	1 436,14	1 436,14
130	M	611410_N02-002	Dvojkridlové plastové vchodové dvere, rozmery 1300x2050 mm, plné	ks	1,000	1 030,93	1 030,93
131	K	766694143.S2	Montáž plastovej parapetnej dosky	ks	42,000	25,73	1 080,66
132	M	611560000400.S2	Parapetná doska plastová, vnútorná, biela	m	57,890	26,56	1 537,56
133	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, vrátane kovania	ks	15,000	44,84	672,60
134	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	15,000	37,31	559,65
135	M	611610000400.S2	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, drevené kridlo, plné	ks	14,000	286,26	4 007,64
136	M	611610005100.S2	Dvere vnútorné dvojkridlové, šírka 1000-1600 mm, drevené kridlo, plné	ks	1,000	363,63	363,63
137	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	483,661	0,80	384,97
D 783 Nátery							293,22
153	K	783225100.S2	Nátery oceľových zárubní	m2	15,360	19,09	293,22

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.4 - Opatrenia na zlepšenie kvality vnútorného prostredia

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

34 731,04

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	34 731,04	23,00%	7 988,14

Cena s DPH

v EUR

42 719,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.4 - Opatrenia na zlepšenie kvality vnútorného prostredia

Miesto:	Lipová	Dátum:	28.08.2026
Objednávateľ:	Obec Lipová	Projektant:	Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ:	BUILDING UP s. r. o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	34 731,04
HSV - Práce a dodávky HSV	7 128,17
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 888,77
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 055,84
99 - Presun hmôt HSV	183,56
PSV - Práce a dodávky PSV	27 602,87
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	327,42
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	46,58
763 - Konštrukcie - drevostavby	14 708,40
771 - Podlahy z dlaždíc	2 130,52
775 - Podlahy vlysové a parketové	145,01
781 - Obklady	8 408,95
784 - Maľby	1 835,99

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.4 - Opatrenia na zlepšenie kvality vnútorného prostredia

Miesto: Lipová

Objednávateľ: Obec Lipová

Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026

Projektant: Ing. Tomáš Juhász

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

34 731,04

D HSV

Práce a dodávky HSV

7 128,17

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 888,77

7	K	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	63,920	1,73	110,58
8	K	611460208.S2	Vnútorná omietka stropov	m2	63,920	6,98	446,16
9	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	293,409	1,12	328,62
10	K	612460208.S2	Vnútorná omietka stien	m2	293,409	5,86	1 719,38
11	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	286,613	4,48	1 284,03

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 055,84

33	K	965043331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	5,614	88,71	498,02
34	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	40,480	1,37	55,46
42	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	194,730	2,55	496,56
43	K	978071251.S	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	56,140	4,91	275,65
44	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	30,868	7,56	233,36
45	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	277,812	0,22	61,12
46	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	30,868	6,59	203,42
47	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	185,208	0,75	138,91
48	K	979089312.S	Poplatok za skládku	t	30,868	35,42	1 093,34

D 99

Presun hmôt HSV

183,56

49	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,162	22,49	183,56
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

27 602,87

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

327,42

50	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	56,140	0,38	21,33
51	M	246170000900	Lak asfaltový v sudoch	t	0,017	1 224,32	20,81
52	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	56,140	2,87	161,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	M	628310001000	Pás asfaltový V60 S35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	64,561	1,79	115,56
54	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,201	2,69	8,60
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							46,58
77	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	1,000	2,65	2,65
78	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg	ks	1,000	43,93	43,93
D 763 Konštrukcie - drevostavby							14 708,40
91	K	763120011.S	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	m2	6,696	24,65	165,06
92	K	763138200.S	Podhľad SDK montovaný priamo na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	182,280	16,45	2 998,51
93	K	763138259.S2	Podhľad SDK montovaný priamo, vrátane parotesniacej vrstvy a tepelnej izolácie z minerálnej vlny hr.60 mm	m2	187,440	22,83	4 279,26
94	K	763152440.S	SDK suchá podlaha z dielcov sádrovláknitých dosiek hr. 20 mm lepených na pero a drážku bez podsypu	m2	283,664	23,38	6 632,06
95	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	141,497	4,48	633,51
D 771 Podlahy z dlaždíc							2 130,52
141	K	771411004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300x80 mm	m	1,435	1,96	2,81
142	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	56,140	12,62	708,49
143	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297 mm, protišmyková R11	m2	61,754	9,66	596,54
144	K	771991101.S	Zametanie podkladu pred kladením dlažby	m2	56,140	0,35	19,65
145	K	771991102.S	Vysávanie podkladu pred kladením dlažby	m2	56,140	0,71	39,86
146	K	771991111.S	Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby	m2	56,140	0,74	41,54
147	K	771991139.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou pred kladením dlažby hr. 10 mm	m2	56,140	11,43	641,68
148	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	20,604	3,88	79,95
D 775 Podlahy vlysové a parketové							145,01
149	K	775511800.S	Demontáž lepených drevených podláh parketových, vrátane líšt -0,0150t	m2	15,660	9,26	145,01
D 781 Obklady							8 408,95
150	K	781445013.S2	Montáž obkladov vnútorných stien z keramických obkladov	m2	286,613	14,48	4 150,16
151	M	597640001200.S 2	Obkladačky keramické jednofarebné hladké	m2	300,944	13,55	4 077,79
152	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	82,691	2,19	181,00
D 784 Maľby							1 835,99
154	K	784102271.S2	Maľby vápenné jednonásobné strojne nanášané, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	442,406	1,43	632,64
155	K	784103271.S2	Maľby vápenné dvojnásobné strojne nanášané, tónované na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	442,406	1,77	783,06
156	K	784401801.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	442,406	0,27	119,45
157	K	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach	m2	442,406	0,68	300,84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.5 - Opatrenia na zabránenie prehrievaniu budov

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

12 723,07

	Základ dane	Sadzb a dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	12 723,07	23,00%	2 926,31

Cena s DPH

v EUR

15 649,38

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.5 - Opatrenia na zabránenie prehrievaniu budov

Miesto: Lipová
Objednávateľ: Obec Lipová
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026
Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	12 723,07
PSV - Práce a dodávky PSV	12 723,07
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	12 723,07

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.5 - Opatrenia na zabránenie prehrievaniu budov

Miesto: Lipová

Objednávateľ: Obec Lipová

Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026

Projektant: Ing. Tomáš Juhász

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 723,07

DPSVPráce a dodávky PSV

12 723,07

D767Konštrukcie doplnkové kovové

12 723,07

138	K	767660116.S	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 180 cm do 240 cm a dĺžky 260 cm na stenu alebo ostenie	ks	16,000	84,39	1 350,24
139	M	611530034400.S	Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, do šxl 2000x2400 mm	ks	16,000	702,15	11 234,40
140	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	126,488	1,09	138,43

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.6 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

121 413,52

	Základ dane	Sadzb a dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
zniž ená	121 413,52	23,00%	27 925,11

Cena s DPH

v EUR

149 338,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.6 - Vykurovanie

Miesto: Lipová
Objednávateľ: Obec Lipová
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026
Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	121 413,52
731 - Ústredné kúrenie	121 413,52
D1 - Zariadenie a armatúry	59 246,02
D2 - Radiátorové vykurovanie	20 743,89
D3 - Potrubné rozvody + tepelná izolácia rozvodov	7 404,93
D4 - Ostatné	34 018,68

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.6 - Vykurovanie

Miesto: Lipová Dátum: 28.08.2026
Objednávateľ: Obec Lipová Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu							121 413,52
D	731	Ústredné kúrenie					121 413,52
D	D1	Zariadenie a armatúry					59 246,02

1	K	Pol20	Tepelné čerpadlo v monoblokovom vyhotovení vzduch-voda napr. NIBE F2120-16 alebo ekvivalent s tepelným výkonom 11,5kW (A-7/W45) , napájanie: 400V/3f/50Hz, maximálny prevádzkový prúd: 9,5A, hmotnosť: 183kg, rozmery: 1280x612x1165mm (DxŠxV)	ks	2,000	18 537,71	37 075,42
2	K	Pol21	Riadiaca jednotka	ks	1,000	2 150,83	2 150,83
3	K	Pol5	Elektrický ohrev kondenzátu	ks	2,000	324,94	649,88
4	K	Pol22	Konzola na zem pre tepelné čerpadlo vrátane tlmiacej vložky	ks	2,000	278,52	557,04
5	K	Pol23	Obehové čerpadlo pre 1,03m3/h	ks	2,000	495,16	990,32
6	K	Pol26	Výmenník tepla pre 1,03m3/h	ks	2,000	324,94	649,88
7	K	Pol27	Nemrznúca zmes na báze glykolu 5.0l	ks	5,000	46,42	232,10
8	K	Pol28	Expanzná nádoba pre vykurovaciu vodu s objemom 25l, 10bar	ks	2,000	177,94	355,88
9	K	Pol29	Expanzná nádoba pre vykurovaciu vodu s objemom 50l, 10bar	ks	2,000	312,57	625,14
10	K	Pol30	Guľový kohút zaistovací 3/4"	ks	2,000	66,54	133,08
11	K	Pol31	Guľový kohút zaistovací 1"	ks	2,000	103,67	207,34
12	K	Pol32	Obehové čerpadlo Q=1,6m3/h	ks	1,000	1 423,58	1 423,58
13	K	Pol33	Chemická úprava a doplňovanie vody	ks	1,000	7 504,69	7 504,69
14	K	Pol34	Akumulačný zásobník s objemom 500l	ks	1,000	3 791,03	3 791,03
15	K	Pol35	Odkalovač DN40	ks	1,000	541,57	541,57
16	K	Pol36	Poistná skupina	ks	2,000	69,64	139,28
17	K	Pol38	Guľový kohút DN40	ks	10,000	32,49	324,90
18	K	Pol84	Guľový kohút DN32	ks	10,000	26,31	263,10
19	K	Pol37	Guľový kohút DN25	ks	8,000	20,12	160,96
20	K	Pol39	Guľový kohút DN20	ks	6,000	13,93	83,58
21	K	Pol41	Spätná klapka DN40	ks	1,000	38,68	38,68
22	K	Pol42	Filter závitový DN40	ks	2,000	43,33	86,66
23	K	Pol89	Vypúšťací kohút DN15	ks	6,000	10,83	64,98
24	K	Pol90	Poistný ventil DN20	ks	1,000	32,49	32,49
25	K	Pol91	Manometer 0-6bar	ks	3,000	17,02	51,06
26	K	Pol92	Manometer 0-10bar	ks	3,000	23,21	69,63
27	K	Pol93	Automatický odvzdušňovací ventil DN15	ks	6,000	21,66	129,96
28	K	Pol43	Termomanometer, rozsah 0-120°C, 0-6bar	ks	3,000	20,12	60,36
29	K	Pol94	Snímač teploty vody v zásobníku	ks	1,000	92,84	92,84
30	K	Pol95	Snímač výstupnej teploty vykurovacej vody	ks	1,000	69,64	69,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	Pol45	Dinamický vyvažovací ventil s vymeniteľnou regulačnou vložkou DN15	ks	2,000	167,12	334,24
32	K	Pol96	Dinamický vyvažovací ventil s vymeniteľnou regulačnou vložkou DN20	ks	2,000	177,94	355,88
D D2 Radiátorové vykurovanie							20 743,89
33	K	Pol46	Doskové vykurovacie teleso VKL 21 900x600	ks	2,000	366,72	733,44
34	K	Pol51	Doskové vykurovacie teleso VKL 22 600x700	ks	1,000	337,32	337,32
35	K	Pol53	Doskové vykurovacie teleso VK 22 600x900	ks	1,000	379,10	379,10
36	K	Pol55	Doskové vykurovacie teleso VK 22 600x1000	ks	1,000	397,67	397,67
37	K	Pol56	Doskové vykurovacie teleso VKL 22 600x1000	ks	3,000	397,67	1 193,01
38	K	Pol57	Doskové vykurovacie teleso VK 22 600x1800	ks	8,000	555,50	4 444,00
39	K	Pol58	Doskové vykurovacie teleso VKL 22 600x1800	ks	8,000	555,50	4 444,00
40	K	Pol59	Doskové vykurovacie teleso VK 22 900x900	ks	9,000	502,89	4 526,01
41	K	Pol47	Termostatická hlavica	ks	33,000	27,85	919,05
42	K	Pol48	Upevňovacia sada pre radiátorov	ks	33,000	32,49	1 072,17
43	K	Pol49	Pripojovacia sada pre radiátorov	ks	33,000	69,64	2 298,12
D D3 Potrubné rozvody + tepelná izolácia rozvodov							7 404,93
44	K	Pol60	Potrubie z uhlíkovej ocele DN40 + tvarovky	bm	22,000	27,54	605,88
45	K	Pol61	Tepelná izolácia z PE 42x30mm	bm	22,000	11,29	248,38
46	K	Pol123	Potrubie z uhlíkovej ocele DN32 + tvarovky	bm	10,000	23,52	235,20
47	K	Pol124	Tepelná izolácia z PE 35x30mm	bm	10,000	10,68	106,80
48	K	Pol50	Potrubie z uhlíkovej ocele DN25 + tvarovky	bm	103,000	20,27	2 087,81
49	K	Pol125	Tepelná izolácia z PE 28x30mm	bm	103,000	8,82	908,46
50	K	Pol52	Potrubie z uhlíkovej ocele DN20 + tvarovky	bm	88,000	14,39	1 266,32
51	K	Pol126	Tepelná izolácia z PE 22x20mm	bm	88,000	5,41	476,08
52	K	Pol54	Potrubie z uhlíkovej ocele DN15 + tvarovky	bm	125,000	8,36	1 045,00
53	K	Pol127	Tepelná izolácia z PE 18x20mm	bm	125,000	3,40	425,00
D D4 Ostatné							34 018,68
54	K	Pol62	Drážkovanie a sekanie v stavebných konštrukciách	ks	1,000	634,42	634,42
55	K	Pol63	Kotviace prvky; ocelová páska; hmoždinky; skrutky; závitové tyče; plastové spony	ks	1,000	541,57	541,57
56	K	Pol64	Montáž	ks	1,000	28 161,93	28 161,93
57	K	Pol65	Komunikačná kabeláž	ks	1,000	526,10	526,10
58	K	Pol66	Zaregulovanie	ks	1,000	495,16	495,16
59	K	Pol67	Uvedenie do prevádzky - Autorizované spustenie	ks	1,000	417,78	417,78
60	K	Pol68	Tlaková skúška podľa STN EN 128 28 a skúška funkčnosti vr. nastavenia regulačných prvkov.	ks	1,000	386,84	386,84
61	K	Pol69	Revízne skúšky a správy s technickou inšpekciou	ks	1,000	464,21	464,21
62	K	Pol70	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	1 114,10	1 114,10
63	K	Pol71	Zaškolenie obsluhy	ks	1,000	309,47	309,47
64	K	Pol72	Dopravné náklady	ks	1,000	410,05	410,05
65	K	Pol73	Odvoz odpadu po realizácii	ks	1,000	557,05	557,05

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.7 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

9 183,18

	Základ dane	Sadzb a dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
zniž ená	9 183,18	23,00%	2 112,13

Cena s DPH

v EUR

11 295,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.7 - Zdravotechnika

Miesto: Lipová
Objednávateľ: Obec Lipová
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026
Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		9 183,18
721 - Zdravotechnika		9 183,18
D1 - 1.VONKAJŠIA SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA		184,65
D2 - 2.VNÚTORNÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA		67,76
D3 - 3. VNÚTORNÝ ZÁSOBOVACÍ VODOVOD		105,92
D4 - 3. ARMATÚRY		183,74
D5 - 4. ZARIAĎOVACIE PREDMETY A PRÍSLUŠENSTVO		5 223,43
D6 - 5. OSTATNÉ		3 417,68

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.7 - Zdravotechnika

Miesto: Lipová Dátum: 28.08.2026
Objednávateľ: Obec Lipová Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 9 183,18

D 721 Zdravotechnika 9 183,18

D D1 1.VONKAJŠIA SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA 184,65

1	K	Pol74	Zvodové potrubie - potrubie PVC-KGEM SN4 + tvarovky DN110	bm	13,000	4,55	59,15
2	K	Pol75	Výkopové práce, skladovanie zemy na vlastnom pozemku	m3	8,000	14,14	113,12
3	K	Pol76	Štrkové lôžko, obsyp štrkopiesok	m3	1,000	12,38	12,38

D D2 2.VNÚTORNÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA 67,76

4	K	Pol77	Potrubie PP-HT odpadové DN110 (+ tvarovky)	bm	4,000	9,50	38,00
5	K	Pol78	Potrubie PP-HT odpadové DN40 (+ tvarovky)	bm	6,000	3,04	18,24
6	K	Pol79	Potrubie PP-HT odpadové DN50 (+ tvarovky)	bm	3,000	3,84	11,52

D D3 3. VNÚTORNÝ ZÁSOBOVACÍ VODOVOD 105,92

7	K	Pol80	Potrubie plastlinikové 20x2,0mm (DN15), vrátane tvaroviek, tepelná izolácia PE hr. 20mm pre potrubie Ø20mm	bm	32,000	3,31	105,92
---	---	-------	--	----	--------	------	--------

D D4 3. ARMATÚRY 183,74

8	K	Pol81	Guľový kohút DN15	ks	2,000	6,63	13,26
9	K	Pol82	Vypúšťací kohút DN15	ks	2,000	5,74	11,48
10	K	Pol83	Rohový ventil DN15	ks	30,000	5,30	159,00

D D5 4. ZARIAĐOVACIE PREDMETY A PRÍSLUŠENSTVO 5 223,43

11	K	Pol141	Umývadlo keramické B=55cm, T=44cm, odpadová súprava pre umývadlo DN40, umývadlová stojančeková zmiešavacia batéria - manuálna	ks	6,000	110,48	662,88
12	K	Pol142	Zavesená záchodová misa keramická s hlbokým splachovaním, ovládacie tlačidlo (podľa výberu investora), tlmiaca izolačná manžeta, montážny prvok, kotviace príslušenstvo	ks	8,000	247,47	1 979,76
13	K	Pol143	Zavesená záchodová misa keramická bezbariérová s hlbokým splachovaním, ovládacie tlačidlo (podľa výberu investora), sklopné madlo 850mm, tlmiaca izolačná manžeta, podomietkový montážny prvok - bezbariérový pre podpery a držadlá, kotviace príslušenstvo	ks	1,000	395,52	395,52
14	K	Pol144	Umývadlo keramické bezbariérové 550x550mm, odpadová súprava pre umývadlo DN40-priestorovo úsporný model, umývadlová stojnčeková batéria	ks	1,000	134,78	134,78
15	K	Pol145	Výlevka keramická so sklápacím roštom, montážny prvok pre výlevku 175cm, výlevková odpadová súprava DN110, nadomietková nástenná batéria	ks	2,000	362,37	724,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	Pol146	Podomietkový montážny prvok 112-130cm s ovládaním splachovania pisoárov, pisoár - prítok zozadu/odtok dozadu, odpadová súprava pre pisoár DN50	ks	3,000	357,95	1 073,85
17	K	Pol147	Elektrický zásobníkový ohrievač 50l, napájanie: 230V/1f/50Hz, príkon: 2,0kW	ks	2,000	81,32	162,64
18	K	Pol148	Elektrický prietokový ohrievač, napájanie: 230V/1f/50Hz, príkon: 3,5kW, prúd: 16A	ks	1,000	61,86	61,86
19	K	Pol149	Podomietková privzdušňovacia hlavica DN50	ks	1,000	27,40	27,40
D D6 5. OSTATNÉ							3 417,68
20	K	Pol150	Drážkovanie a sekanie v stavebných konštrukciách	ks	1,000	79,54	79,54
21	K	Pol151	Objímky, Protihlukové objímky	ks	1,000	101,64	101,64
22	K	Pol152	Kotviace prvky; ocelová páska; hmoždinky; skrutky; závitové tyče; plastové spony	ks	1,000	66,28	66,28
23	K	Pol153	Tesniaci materiál ; Montážne mazivo na kanalizáciu; rýchlosuchnúca sádra šedá	ks	1,000	35,35	35,35
24	K	Pol154	Presun hmôt vodovodu a kanalizácie	ks	1,000	70,71	70,71
25	K	Pol155	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN50	ks	1,000	79,54	79,54
26	K	Pol156	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN50	ks	1,000	92,80	92,80
27	K	Pol157	Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch do DN150	ks	1,000	101,64	101,64
28	K	Pol158	Montáž systému (vrátane demontáž jestvujúcich zariadení)	ks	1,000	2 063,23	2 063,23
29	K	Pol159	Dopravné náklady	ks	1,000	119,31	119,31
30	K	Pol160	Odvoz odpadu po realizácii	ks	1,000	77,34	77,34
31	K	Pol161	Demontáž a likvidácia jestvujúcich zariadení	ks	1,000	530,30	530,30

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3:

SO 01.4.1 - Prípojka NN

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 447,71

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znížená	6 447,71	23,00%	1 482,97

Cena s DPH

v EUR

7 930,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3: SO 01.4.1 - Prípojka NN

Miesto: Lipová
Objednávateľ: Obec Lipová
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026
Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	6 447,71
21-M - Elektromontáže	6 447,71
D1 - D1	2 616,84
D2 - Zemné práce	3 193,35
D3 - Ostatné	637,52

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Čast':

SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3:

SO 01.4.1 - Prípojka NN

Miesto: Lipová

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ: Obec Lipová

Projektant: Inq. Tomáš Juhász

Zhotovitel': BUILDING UP s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 447,71

D 21-M Elektromontáže

6 447.71

D	D1	D1	2 616,84
---	----	----	----------

1	K	MONTÁŽ	Rúrka pevná oceľová elektroinštalačná, pevne uložená, typ 23 - 36 mm	m	3,000	10,45	31,35
2	M	MATERIÁL	Trubka pancierová 6029/3m ZNM	m	3,000	18,80	56,40
3	K	MONTÁŽ.1	Zvodový vodič FeZn 10mm	m	10,000	3,76	37,60
4	M	MATERIÁL.1	Páska uzemňovacia FeZn 10mm	kg	6,200	3,65	22,63
5	K	MONTÁŽ.2	Montáž - zemniaca tyč	ks	3,000	31,33	93,99
6	M	MATERIÁL.2	Zemniaca tyč, ZT2	ks	3,000	42,61	127,83
7	K	MONTÁŽ.3	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiiek (SS, SR 03)	ks	11,000	8,36	91,96
8	M	MATERIÁL.3	HR-Svorka SJ02	ks	3,000	3,03	9,09
9	M	MATERIÁL.4	HR-Svorka SS	ks	8,000	1,30	10,40
10	K	MONTÁŽ.4	Montáž - Elektromerový rozvádzač	ks	1,000	417,79	417,79
11	M	MATERIÁL.5	Elektromerový rozvádzač RE, Hasma + B63A/3 istič, vývodový vypínač 100A/3	ks	1,000	718,59	718,59
12	K	MONTÁŽ.5	Oko káblové 16 Cu M8 KU-L lisovacie neizolované [KS 16/8]	ks	16,000	6,27	100,32
13	M	MATERIÁL.6	Oko káblové 16 Cu M8 KU-L lisovacie neizolované [KS 16/8]	ks	16,000	1,05	16,80
14	K	MONTÁŽ.6	Montáž - chránička	m	50,000	4,18	209,00
15	M	MATERIÁL.7	Chránička káblová KOPOFLEX 63mm	m	50,000	3,76	188,00
16	K	MONTÁŽ.7	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený NAYY-J 4x16	m	52,000	4,18	217,36
17	M	MATERIÁL.8	Kábel pevný NAYY-J 4x16 pvc čierny	m	52,000	3,14	163,28
18	K	MONTÁŽ.8	Pripojenie silového kábla do RE	ks	1,000	104,45	104,45

D	D2	Zemné práce	3 193,35
---	----	-------------	----------

20	K	MONTÁŽ.9	Vytýčenie trasy podzemných inžinierskych sietí - podľa potreby	ks	1,000	1 485,09	1 485,09
21	K	MONTÁŽ.10	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej	m	42,000	25,06	1 052,52
22	K	MONTÁŽ.11	Ručný zásyp káblovej ryhy 35 cm širokej, 80 cm hlbkej	m	42,000	4,18	175,56
23	K	MONTÁŽ.12	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	42,000	0,22	9,24
24	M	MATERIÁL.9	Fólia červená v m	m	42,000	0,22	9,24
25	K	MONTÁŽ.13	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	14,700	4,18	61,45
26	K	MONTÁŽ.14	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	47,000	4,18	196,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	MATERIÁL. 10	Drvina vápencová zmes 0-4	t	5,420	37,60	203,79
D D3 Ostatné							637,52
28	K	NP	Nešpecifikované práce	h	2,000	38,68	77,36
29	K	PM	Podružný materiál	%	3,000	10,53	31,60
30	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	30,29	181,73
31	K	MP	Mimostavenisková preprava	%	3,000	40,82	122,46
32	K	RS	Revízna správa	ks	1,000	131,53	131,53
33	K	PD	Projektová dokumentácia - skutočné prevedenie	ks	1,000	92,84	92,84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3:

SO 01.4.2 - Bleskozvod a uzemnenie

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

9 173,86

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	9 173,86	23,00%	2 109,99

Cena s DPH

v EUR

11 283,85

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3: SO 01.4.2 - Bleskozvod a uzemnenie

Miesto: Lipová
Objednávateľ: Obec Lipová
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026
Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	9 173,86
21-M - Elektromontáže	9 173,86
D1 - D1	4 286,07
D2 - Zemné práce	2 617,38
D3 - Ostatné	2 270,41

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3: SO 01.4.2 - Bleskozvod a uzemnenie

Miesto: Lipová Dátum: 28.08.2026
Objednávateľ: Obec Lipová Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 9 173,86

D 21-M Elektromontáže 9 173,86

D D1 D1 4 286,07

1	K	MONTÁŽ	Zemniaca tyč, ZT2	ks	6,000	31,33	187,98
2	M	MATERIÁL	Zemniaca tyč, ZT2	ks	6,000	43,87	263,22
3	K	MONTÁŽ.1	Krabica bleskozvodová R.8145 218x168x80mm	ks	7,000	31,33	219,31
4	M	MATERIÁL.1	Krabica bleskozvodová R.8145 218x168x80mm	ks	7,000	11,50	80,50
5	K	MONTÁŽ.2	Montáž - chránička	m	56,000	3,14	175,84
6	M	MATERIÁL.2	Rúrka ohybná FXP 25 83271 25mm 18,3mm 750N PVC sivá	m	56,000	2,09	117,04
7	K	MONTÁŽ.3	Zvodový vodič včítane podpery AlMgSi D=8 mm	m	88,000	3,76	330,88
8	M	MATERIÁL.3	Drôt AlMgSi d8.00mm	kg	11,880	14,83	176,18
9	K	MONTÁŽ.3	Zvodový vodič včítane podpery AlMgSi D=8 mm	m	42,000	3,76	157,92
10	M	MATERIÁL.4	Drôt zvodový 8mm AlMgSi s PVC izoláciou biela	kg	5,670	19,64	111,36
11	K	MONTÁŽ.4	Zvodový vodič FeZn 30x4mm	m	65,000	3,76	244,40
12	M	MATERIÁL.5	Páska uzemňovacia FeZn 30x4mm	kg	62,400	3,93	245,23
13	K	MONTÁŽ.5	Zvodový vodič FeZn 10mm	m	36,000	3,76	135,36
14	M	MATERIÁL.6	Páska uzemňovacia FeZn 10mm	kg	22,320	3,93	87,72
15	K	MONTÁŽ.6	Montáž - podpera	ks	127,000	3,14	398,78
16	M	MATERIÁL.7	Podpera PV11	ks	16,000	3,14	50,24
17	M	MATERIÁL.8	Podpera PV15	ks	55,000	3,14	172,70
18	M	MATERIÁL.9	Príchytka rúrky 25mm	ks	56,000	0,53	29,68
19	K	MONTÁŽ.7	Zachytávacia tyč vrátane upevnenia na strešný hrebeň - upevnenie do steny do 3 m dĺžky tyče	ks	7,000	41,78	292,46
20	M	MATERIÁL.10	HR-Jimacia tyč JP10, AlMgSi	ks	7,000	12,34	86,38
21	K	MONTÁŽ.8	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	34,000	8,36	284,24
22	M	MATERIÁL.11	HR-Svorka SR 03	ks	6,000	1,92	11,52
23	M	MATERIÁL.12	HR-Svorka SS	ks	28,000	1,19	33,32
24	K	MONTÁŽ.9	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	34,000	8,36	284,24
25	M	MATERIÁL.13	HR-Svorka SZ	ks	7,000	2,68	18,76
26	M	MATERIÁL.14	HR-Svorka SO	ks	7,000	2,51	17,57
27	M	MATERIÁL.15	HR-Svorka SP1	ks	2,000	1,47	2,94
28	M	MATERIÁL.16	HR-Svorka SR 02	ks	12,000	1,75	21,00
29	M	MATERIÁL.17	HR-Svorka SJ 02	ks	6,000	3,34	20,04
30	K	MONTÁŽ.10	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	7,000	2,09	14,63

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	MATERIÁL.18	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	7,000	2,09	14,63
D D2 Zemné práce							2 617,38
32	K	MONTÁŽ.11	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej	m	72,000	25,07	1 805,04
33	K	MONTÁŽ.12	Ručný zásyp káblovej ryhy 35 cm širokej, 80 cm hlbkej	m	72,000	4,18	300,96
34	K	MONTÁŽ.13	Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár	m	8,000	18,80	150,40
35	K	MONTÁŽ.14	Rozbúranie betónového základu s premiestením sutiny, zásypom jamy, zhutnením a úpravou pláne	m3	0,560	370,97	207,74
36	K	MONTÁŽ.15	Rozprestrenie betónu šírky 35cm, hrúbky 20 cm	m2	2,800	18,80	52,64
37	M	MATERIÁL.19	Betón základný	m3	0,560	179,65	100,60
D D3 Ostatné							2 270,41
38	K	DP	Demontážne práce	h	12,000	30,94	371,28
39	K	MP	Montážna plošina	h	16,000	58,80	940,80
40	K	PM	Podružný materiál	%	3,000	16,60	49,81
41	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	52,43	314,58
42	K	MP.1	Mimostavenisková preprava	%	3,000	69,03	207,10
43	K	RS	Revízná správa	ks	1,000	232,11	232,11
44	K	PD	Projektová dokumentácia - skutočné prevedenie	ks	1,000	154,73	154,73

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3:

SO 01.4.3 - Elektroinštalácia 1NP

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

36 554,03

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	36 554,03	23,00%	8 407,43

Cena s DPH

v EUR

44 961,46

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3: SO 01.4.3 - Elektroinštalácia 1NP

Miesto: Lipová
Objednávateľ: Obec Lipová
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026
Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	36 554,03
21-M - Elektromontáže	36 554,03
D1 - D1	32 102,61
D2 - Ostatné	4 451,42

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3: SO 01.4.3 - Elektroinštalácia 1NP

Miesto: Lipová Dátum: 28.08.2026
Objednávateľ: Obec Lipová Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 36 554,03

D 21-M Elektromontáže 36 554,03

D D1 D1 32 102,61

1	K	MONTÁŽ	Tlačidlo požiarne GW42201 120x120x50mm IP55 na stenu	ks	1,000	52,22	52,22
2	M	MATERIÁL	Tlačidlo požiarne GW42201 120x120x50mm IP55 na stenu	ks	1,000	64,76	64,76
3	K	MONTÁŽ.1	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela	ks	18,000	10,45	188,10
4	M	MATERIÁL.1	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela	ks	18,000	10,45	188,10
5	M	MATERIÁL.2	Jednorámček	ks	2,000	1,98	3,96
6	M	MATERIÁL.3	Dvojrámkček	ks	8,000	3,98	31,84
7	M	MATERIÁL.4	Krabica prístrojová	ks	18,000	0,64	11,52
8	K	MONTÁŽ.2	Zásuvka dvojité, nástenná, IP44 biela	ks	5,000	10,45	52,25
9	M	MATERIÁL.5	Zásuvka dvojité, nástenná, IP44 biela	ks	5,000	18,80	94,00
10	M	MATERIÁL.4	Krabica prístrojová	ks	5,000	0,64	3,20
11	K	MONTÁŽ.3	Dátová zásuvka	ks	4,000	16,71	66,84
12	M	MATERIÁL.6	Dátová zásuvka zapustená, dvojité, 2xRJ45, cat6a, IP20	ks	4,000	35,51	142,04
13	M	MATERIÁL.2	Jednorámček	ks	4,000	1,98	7,92
14	M	MATERIÁL.4	Krabica prístrojová	ks	4,000	0,64	2,56
15	K	MONTÁŽ.4	Osadenie - Káblový držiak, objímka, pozink. vrátane príslušenstva	ks	45,000	4,18	188,10
16	M	MATERIÁL.7	Objímka zatváracia M30	ks	45,000	3,14	141,30
17	K	MONTÁŽ.5	Montáž - Svietidlo	ks	35,000	25,06	877,10
18	M	MATERIÁL.8	PL PROT 600 P 36W 840 U19 PS 5040lm, IP40/20, vyr.č.: 4099854083303 - alebo ekvivalent	ks	20,000	116,98	2 339,60
19	M	MATERIÁL.9	PANEL PROTECT 600 PS 36W 840 PS, IP54/20, vyr.č.: 4099854082887 - alebo ekvivalent	ks	6,000	114,51	687,06
20	M	MATERIÁL.10	Svietidlo LED, stropné, 20W, IP44	ks	2,000	75,82	151,64
21	M	MATERIÁL.11	Svietidlo LED, stropné, 18W, IP44	ks	4,000	68,08	272,32
22	M	MATERIÁL.12	Svietidlo LED, stropné, 40W, IP65	ks	1,000	78,92	78,92
23	M	MATERIÁL.13	Svietidlo LED so senzorom, nástenné, 25W, IP54	ks	2,000	72,73	145,46
24	K	MONTÁŽ.6	Núdzové osvetlenie	ks	5,000	29,24	146,20
25	M	MATERIÁL.14	Núdzové osvetlenie, 1W, IP20, stropné/nástenné s piktogramom	ks	5,000	83,55	417,75
26	K	MONTÁŽ.7	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	5,000	10,45	52,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	MATERIÁL.15	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	5,000	6,80	34,00
28	M	MATERIÁL.2	Jednorámček	ks	5,000	1,98	9,90
29	M	MATERIÁL.4	Krabica prístrojová	ks	5,000	0,64	3,20
30	K	MONTÁŽ.8	Spínač Valena Life IP44, nástenná	ks	1,000	10,45	10,45
31	M	MATERIÁL.16	Spínač Valena Life IP44, nástenná	ks	1,000	6,80	6,80
32	M	MATERIÁL.4	Krabica prístrojová	ks	1,000	0,64	0,64
33	K	MONTÁŽ.9	Spínač sériový Valena Life 752105 R5 biely	ks	2,000	10,45	20,90
34	M	MATERIÁL.17	Spínač sériový Valena Life 752105 R5 biely	ks	2,000	12,54	25,08
35	M	MATERIÁL.2	Jednorámček	ks	2,000	1,98	3,96
36	M	MATERIÁL.4	Krabica prístrojová	ks	2,000	0,64	1,28
37	K	MONTÁŽ.10	Spínač striedavý Valena Life 752106 R6 biely	ks	4,000	10,45	41,80
38	M	MATERIÁL.18	Spínač striedavý Valena Life 752106 R6 biely	ks	4,000	12,54	50,16
39	M	MATERIÁL.2	Jednorámček	ks	4,000	1,98	7,92
40	M	MATERIÁL.4	Krabica prístrojová	ks	4,000	0,64	2,56
41	K	MONTÁŽ.11	Spínač krížový Valena Life 752107 R7 biely	ks	1,000	10,45	10,45
42	M	MATERIÁL.19	Spínač krížový Valena Life 752107 R7 biely	ks	1,000	14,63	14,63
43	M	MATERIÁL.2	Jednorámček	ks	1,000	1,98	1,98
44	M	MATERIÁL.4	Krabica prístrojová	ks	1,000	0,64	0,64
45	K	MONTÁŽ.12	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	6,000	2,09	12,54
46	M	MATERIÁL.20	Univerzálny box KU 68-1901_FA Kopos	ks	6,000	0,64	3,84
47	K	MONTÁŽ.13	Vysek. kapias pre špalíky v murive z tehál do 10 x 10 x 5 cm / KP, KR /	ks	47,000	3,14	147,58
48	K	MONTÁŽ.14	Vysek. kapias pre špalíky v murive z tehál do 15 x 15 x 5 cm / KP, KR /	ks	2,000	5,23	10,46
49	K	MONTÁŽ.15	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm do betóna s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	411,000	10,33	4 245,63
50	M	MATERIÁL.21	Sádra 30kg vrece	ks	4,000	29,24	116,96
51	K	MONTÁŽ.16	Rúrka/chránička FXP 25mm 750N	ks	844,000	2,09	1 763,96
52	M	MATERIÁL.22	Rúrka/chránička FXP 25mm 750N	ks	844,000	1,36	1 147,84
53	K	MONTÁŽ.17	Rúrka/chránička FXP 40mm 750N	ks	30,000	2,09	62,70
54	M	MATERIÁL.23	Rúrka/chránička FXP 40mm 750N	ks	30,000	2,56	76,80
55	K	MONTÁŽ.18	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	799,000	1,05	838,95
56	M	MATERIÁL.24	Káblové oko medené lisovacie Cu 2,5	ks	799,000	0,72	575,28
57	K	MONTÁŽ.19	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	40,000	3,14	125,60
58	M	MATERIÁL.25	Káblové oko medené lisovacie Cu 6	ks	40,000	1,59	63,60
59	K	MONTÁŽ.20	Montáž - Rack	ks	1,000	731,13	731,13
60	M	MATERIÁL.26	Dátový rozvádzač 19" 24x RJ45/s Cat6a, 3x swits 24 portový do racku, 1xPOE blok 4 portový + zdroj, 1x napájací blok do racku, optický patch panel, prevodník med/optika, police, patch káble Cat6a, organizátor káblov, spotrebný materiál	ks	1,000	2 830,50	2 830,50
61	K	MONTÁŽ.21	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	3,000	626,68	1 880,04
62	M	MATERIÁL.27	Rozvádzač RH - podľa výkresu	ks	1,000	1 276,34	1 276,34
63	M	MATERIÁL.28	Rozvádzač R1 - podľa výkresu	ks	1,000	887,80	887,80
64	M	MATERIÁL.29	Rozvádzač RK - podľa výkresu	ks	1,000	1 157,27	1 157,27
65	K	MONTÁŽ.22	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x6 zeleno/žltý pvc	m	221,000	2,09	461,89
66	M	MATERIÁL.30	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x6 zeleno/žltý pvc	m	221,000	1,67	369,07
67	K	MONTÁŽ.23	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x16 zeleno/žltý pvc	m	22,000	2,09	45,98
68	M	MATERIÁL.31	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x16 zeleno/žltý pvc	m	22,000	4,40	96,80
69	K	MONTÁŽ.24	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x25 zeleno/žltý pvc	m	10,000	2,09	20,90
70	M	MATERIÁL.32	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x25 zeleno/žltý pvc	m	10,000	6,90	69,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
71	K	MONTÁŽ.25	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CXKH-V-O 2x1.5	m	5,000	2,09	10,45
72	M	MATERIÁL.33	Kábel silový medený CXKH-V-O B2ca(s1,d1) 2x01,5	m	5,000	1,98	9,90
73	K	MONTÁŽ.26	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-O 2x1,5	m	16,000	2,09	33,44
74	M	MATERIÁL.34	Kábel silový medený CYKY-O 2x1,5	m	16,000	1,25	20,00
75	K	MONTÁŽ.27	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-O 3x1,5	m	74,000	2,09	154,66
76	M	MATERIÁL.35	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	m	74,000	1,36	100,64
77	K	MONTÁŽ.28	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-J 3x1,5	m	391,000	2,09	817,19
78	M	MATERIÁL.36	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	391,000	1,36	531,76
79	K	MONTÁŽ.29	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-J 3x2,5	m	255,000	2,09	532,95
80	M	MATERIÁL.37	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	m	255,000	2,20	561,00
81	K	MONTÁŽ.30	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-J 5x1,5	m	77,000	2,09	160,93
82	M	MATERIÁL.38	Kábel silový medený CYKY-J 5x1,5	m	77,000	2,31	177,87
83	K	MONTÁŽ.31	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-J 5x6	m	62,000	2,51	155,62
84	M	MATERIÁL.39	Kábel silový medený CYKY-J 5x6	m	62,000	8,25	511,50
85	K	MONTÁŽ.32	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-J 5x10	m	28,000	5,23	146,44
86	M	MATERIÁL.40	Kábel silový medený CYKY-J 5x10	m	28,000	14,21	397,88
87	K	MONTÁŽ.33	Kábel FTP Cat.5A PE	m	221,000	2,09	461,89
88	M	MATERIÁL.41	Kábel FTP Cat. 5A PE	m	221,000	1,25	276,25
89	K	MONTÁŽ.34	Hlavná uzemňovacia prípojnica	ks	1,000	135,78	135,78
90	M	MATERIÁL.42	Hlavná uzemňovacia prípojnica	ks	1,000	125,33	125,33
91	K	MONTÁŽ.35	Podružná uzemňovacia prípojnica	ks	1,000	94,00	94,00
92	M	MATERIÁL.43	Podružná uzemňovacia prípojnica	ks	1,000	94,00	94,00
93	K	MONTÁŽ.36	Svorka na potrub."Bernard" včít. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	10,000	2,51	25,10
94	M	MATERIÁL.44	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	10,000	3,14	31,40
95	K	MONTÁŽ.37	Jadrové vrtanie 80mm	ks	1,000	154,58	154,58
96	K	MONTÁŽ.38	Prestup	ks	1,000	522,23	522,23
97	K	MONTÁŽ.39	Vývod na zapojenie elektrického zariadenia - TČ	ks	2,000	94,00	188,00

D	D2	Ostatné					4 451,42
98	K	DP	Demontážne práce	h	32,000	30,94	990,08
99	K	NP	Nešpecifikované práce	h	8,000	38,68	309,44
100	K	MV	Murárska výpomoc	%	1,000	155,97	155,97
101	K	PM	Podružný materiál	%	3,000	164,50	493,50
102	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	156,49	938,95
103	K	MP	Mimostavenisková preprava	%	3,000	320,99	962,98
104	K	RS	Revízia elektrickej inštalácie a zariadení	ks	1,000	232,11	232,11
105	K	PD	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	229,13	229,13
106	K	KS	Kusová skúška rozvádzača	ks	3,000	46,42	139,26

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3:

SO 01.4.4 - Elektroinštalácia 2NP

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

25 371,35

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	25 371,35	23,00%	5 835,41

Cena s DPH

v EUR

31 206,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3: SO 01.4.4 - Elektroinštalácia 2NP

Miesto: Lipová
Objednávateľ: Obec Lipová
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026
Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	25 371,35
21-M - Elektromontáže	25 371,35
D1 - D1	21 676,69
D2 - Ostatné	3 694,66

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Čast':

SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3:

SO 01.4.4 - Elektroinštalácia 2NP

Miesto: Lipová

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ: Obec Lipová

Projektant: Inq. Tomáš Juhász

Zhotovitel': BUILDING UP s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 371,35

D 21-M Elektromontáže

25 371.35

D	D1	D1	21 676,69
---	----	----	-----------

1	K	MONTÁŽ	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela	ks	21,000	10,45	219,45
2	M	MATERIÁL	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela	ks	21,000	10,45	219,45
3	M	MATERIÁL.1	Jednorámček	ks	5,000	1,98	9,90
4	M	MATERIÁL.2	Dvojrámček	ks	8,000	3,98	31,84
5	M	MATERIÁL.3	Krabica prístrojová	ks	21,000	0,64	13,44
6	K	MONTÁŽ.1	Zásuvka dvojité, nástenná, IP44 biela	ks	1,000	10,45	10,45
7	M	MATERIÁL.4	Zásuvka dvojité, nástenná, IP44 biela	ks	1,000	18,80	18,80
8	M	MATERIÁL.3	Krabica prístrojová	ks	1,000	0,64	0,64
9	K	MONTÁŽ.2	Dátová zásuvka	ks	4,000	16,71	66,84
10	M	MATERIÁL.5	Dátová zásuvka zapustená, dvojité, 2xRJ45, cat6a, IP20	ks	4,000	35,51	142,04
11	M	MATERIÁL.1	Jednorámček	ks	4,000	1,98	7,92
12	M	MATERIÁL.3	Krabica prístrojová	ks	4,000	0,64	2,56
13	K	MONTÁŽ.3	Osadenie - Káblový držiak, objímka, pozink. vrátane príslušenstva	ks	45,000	4,18	188,10
14	M	MATERIÁL.6	Objímka zatváracia M30	ks	45,000	3,14	141,30
15	K	MONTÁŽ.4	Montáž - Svetidlo	ks	33,000	25,06	826,98
16	M	MATERIÁL.7	PL PROT 600 P 36W 840 U19 PS 5040lm, IP40/20, vyr.č.: 4099854083303 - alebo ekvivalent	ks	22,000	116,98	2 573,56
17	M	MATERIÁL.8	PANEL PROTECT 600 PS 36W 840 PS, IP54/20, vyr.č.: 4099854082887 - alebo ekvivalent	ks	6,000	114,51	687,06
18	M	MATERIÁL.9	Svetidlo LED, stropné, 18W, IP44	ks	5,000	68,08	340,40
19	K	MONTÁŽ.5	Núdzové osvetlenie	ks	4,000	29,24	116,96
20	M	MATERIÁL.10	Núdzové osvetlenie, 1W, IP20, stropné/nástenné s piktogramom	ks	4,000	83,55	334,20
21	K	MONTÁŽ.6	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	4,000	10,45	41,80
22	M	MATERIÁL.11	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	4,000	6,80	27,20
23	M	MATERIÁL.1	Jednorámček	ks	4,000	1,98	7,92
24	M	MATERIÁL.3	Krabica prístrojová	ks	4,000	0,64	2,56
25	K	MONTÁŽ.7	Spínač sériový Valena Life 752105 R5 biely	ks	2,000	10,45	20,90
26	M	MATERIÁL.12	Spínač sériový Valena Life 752105 R5 biely	ks	2,000	12,54	25,08
27	M	MATERIÁL.1	Jednorámček	ks	2,000	1,98	3,96
28	M	MATERIÁL.3	Krabica prístrojová	ks	2,000	0,64	1,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	MONTÁŽ.8	Spínač striedavý Valena Life 752106 R6 biely	ks	3,000	10,45	31,35
30	M	MATERIÁL.13	Spínač striedavý Valena Life 752106 R6 biely	ks	3,000	12,54	37,62
31	M	MATERIÁL.1	Jednorámček	ks	3,000	1,98	5,94
32	M	MATERIÁL.3	Krabica prístrojová	ks	3,000	0,64	1,92
33	K	MONTÁŽ.9	Spínač krížový Valena Life 752107 R7 biely	ks	1,000	10,45	10,45
34	M	MATERIÁL.14	Spínač krížový Valena Life 752107 R7 biely	ks	1,000	14,63	14,63
35	M	MATERIÁL.1	Jednorámček	ks	1,000	1,98	1,98
36	M	MATERIÁL.3	Krabica prístrojová	ks	1,000	0,64	0,64
37	K	MONTÁŽ.10	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	6,000	2,09	12,54
38	M	MATERIÁL.15	Univerzálny box KU 68-1901_FA Kopos	ks	6,000	0,64	3,84
39	K	MONTÁŽ.11	Vysek. kapias pre špalíky v murive z tehál do 10 x 10 x 5 cm / KP, KR /	ks	47,000	3,14	147,58
40	K	MONTÁŽ.12	Vysek. kapias pre špalíky v murive z tehál do 15 x 15 x 5 cm / KP, KR /	ks	2,000	5,23	10,46
41	K	MONTÁŽ.13	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm do betóna s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	416,000	10,33	4 297,28
42	M	MATERIÁL.16	Sádra 30kg vrece	ks	4,000	29,24	116,96
43	K	MONTÁŽ.14	Rúrka/chránička FXP 25mm 750N	ks	844,000	2,09	1 763,96
44	M	MATERIÁL.17	Rúrka/chránička FXP 25mm 750N	ks	844,000	1,36	1 147,84
45	K	MONTÁŽ.15	Rúrka/chránička FXP 40mm 750N	ks	30,000	2,09	62,70
46	M	MATERIÁL.18	Rúrka/chránička FXP 40mm 750N	ks	30,000	2,56	76,80
47	K	MONTÁŽ.16	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	804,000	1,05	844,20
48	M	MATERIÁL.19	Káblové oko medené lisovacie Cu 2,5	ks	804,000	0,72	578,88
49	K	MONTÁŽ.17	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	626,68	626,68
50	M	MATERIÁL.20	Rozvádzač R2 - podľa výkresu	ks	1,000	887,80	887,80
51	K	MONTÁŽ.18	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x6 zeleno/žltý pvc	m	211,000	2,09	440,99
52	M	MATERIÁL.21	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x6 zeleno/žltý pvc	m	211,000	1,67	352,37
53	K	MONTÁŽ.19	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x16 zeleno/žltý pvc	m	15,000	2,09	31,35
54	M	MATERIÁL.22	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x16 zeleno/žltý pvc	m	15,000	4,40	66,00
55	K	MONTÁŽ.20	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x25 zeleno/žltý pvc	m	3,000	2,09	6,27
56	M	MATERIÁL.23	Vodič ohybný CYA H07V-K 1x25 zeleno/žltý pvc	m	3,000	6,90	20,70
57	K	MONTÁŽ.21	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-O 2x1,5	m	16,000	2,09	33,44
58	M	MATERIÁL.24	Kábel silový medený CYKY-O 2x1,5	m	16,000	1,25	20,00
59	K	MONTÁŽ.22	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-O 3x1,5	m	43,000	2,09	89,87
60	M	MATERIÁL.25	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	m	43,000	1,36	58,48
61	K	MONTÁŽ.23	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-J 3x1,5	m	355,000	2,09	741,95
62	M	MATERIÁL.26	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	355,000	1,36	482,80
63	K	MONTÁŽ.24	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-J 3x2,5	m	238,000	2,09	497,42
64	M	MATERIÁL.27	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	m	238,000	2,20	523,60
65	K	MONTÁŽ.25	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-J 5x1,5	m	30,000	2,09	62,70
66	M	MATERIÁL.28	Kábel silový medený CYKY-J 5x1,5	m	30,000	2,31	69,30
67	K	MONTÁŽ.26	Kábel FTP Cat.5A PE	m	251,000	2,09	524,59
68	M	MATERIÁL.29	Kábel FTP Cat. 5A PE	m	251,000	1,25	313,75
69	K	MONTÁŽ.27	Svorka na potrub."Bernard" včít. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	10,000	2,51	25,10
70	M	MATERIÁL.30	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	10,000	3,14	31,40
71	K	MONTÁŽ.28	Prestup	ks	1,000	519,97	519,97
D		D2	Ostatné				3 694,66
72	K	DP	Demontážne práce	h	32,000	30,94	990,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
73	K	NP	Nešpecifikované práce	h	8,000	38,68	309,44
74	K	MV	Murárska výpomoc	%	1,000	122,77	122,77
75	K	PM	Podružný materiál	%	3,000	94,00	281,99
76	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	122,77	736,61
77	K	MP	Mimostavenisková preprava	%	3,000	216,76	650,29
78	K	RS	Revízia elektrickej inštalácie a zariadení	ks	1,000	232,11	232,11
79	K	PD	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	232,11	232,11
80	K	KS	Kusová skúška rozvádzača	ks	3,000	46,42	139,26

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3:

SO 01.4.5 - Fotovoltaika

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

28 180,55

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	28 180,55	23,00%	6 481,53

Cena s DPH

v EUR

34 662,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3: SO 01.4.5 - Fotovoltaika

Miesto: Lipová
Objednávateľ: Obec Lipová
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026
Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	28 180,55
21-M - Elektromontáže	28 180,55
D1 - D1	25 254,15
D2 - Ostatné	2 926,40

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.8 - Elektroinštalácia

Úroveň 3: SO 01.4.5 - Fotovoltaika

Miesto: Lipová Dátum: 28.08.2026
Objednávateľ: Obec Lipová Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 28 180,55

D 21-M Elektromontáže 28 180,55

D D1 D1 25 254,15

1	K	MONTÁŽ	Montážne konštrukcie pre fotovoltaiku	ks	1,000	2 330,32	2 330,32
2	M	MATERIÁL	Hliníková konštrukcia	ks	1,000	2 234,00	2 234,00
3	K	MONTÁŽ.1	Rapid Shutdown	ks	14,000	64,99	909,86
4	M	MATERIÁL.1	BFS-ESW11	ks	1,000	59,48	59,48
5	M	MATERIÁL.2	Rapid Shutdown BFS-A1	ks	14,000	83,17	1 164,38
6	K	MONTÁŽ.2	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	m	175,000	1,86	325,50
7	M	MATERIÁL.3	Trubka bezhalogénový FXP 25	m	175,000	1,28	224,00
8	K	MONTÁŽ.3	MC4 Plug connector Pair	ks	4,000	5,57	22,28
9	M	MATERIÁL.4	MC4 Plug connector Pair	ks	4,000	4,85	19,40
10	K	MONTÁŽ.4	Solárny kábel	ks	204,000	2,79	569,16
11	M	MATERIÁL.5	KBE Solar DB Plus, 6mm, black	ks	102,000	2,03	207,06
12	M	MATERIÁL.6	KBE Solar DB Plus, 6mm, red	ks	102,000	2,03	207,06
13	K	MONTÁŽ.5	Kábel ohybný H07RN-F 5G10 guma čierny	m	2,000	2,79	5,58
14	M	MATERIÁL.7	Kábel ohybný H07RN-F 5G6 guma čierny	m	2,000	8,99	17,98
15	K	MONTÁŽ.6	1-CHKE-V-O 2x1,5	m	204,000	2,04	416,16
16	M	MATERIÁL.8	1-CHKE-V-O 2x1,5	m	204,000	1,55	316,20
17	K	MONTÁŽ.7	Kábel pevný 1-CYKY-J 5x6 pvc čierny	m	5,000	5,57	27,85
18	M	MATERIÁL.9	Kábel pevný 1-CYKY-J 5x6 pvc čierny	m	5,000	7,64	38,20
19	K	MONTÁŽ.8	Vodič medený CYA H07V-K 1x6 zz	m	204,000	1,86	379,44
20	M	MATERIÁL.10	Vodič medený CYA H07V-K 1x6 zz	m	204,000	1,55	316,20
21	K	MONTÁŽ.9	Montáž - dátový kábel FTP	m	30,000	1,86	55,80
22	M	MATERIÁL.11	Kábel FTP Cat.5E 305m/box	m	30,000	1,16	34,80
23	K	MONTÁŽ.10	Montáž inverter	ks	1,000	278,52	278,52
24	M	MATERIÁL.12	Striedač: SMA Sunny Tripower 15-50	ks	1,000	3 852,93	3 852,93
25	K	MONTÁŽ.11	Canadian Solar HiKu6 Mono 560Wp	ks	27,000	83,55	2 255,85
26	M	MATERIÁL.13	Canadian Solar HiKu6 Mono 560Wp	ks	27,000	152,72	4 123,44
28	K	MONTÁŽ.12	Energymeter, SMA	ks	1,000	83,55	83,55
29	M	MATERIÁL.14	Energymeter, SMA	ks	1,000	607,09	607,09
30	K	MONTÁŽ.13	Montáž - rozvádzače	ks	2,000	278,52	557,04
31	M	MATERIÁL.15	Rozvádzač R-FVZ-DC	ks	1,000	1 121,84	1 121,84
32	M	MATERIÁL.16	Rozvádzač R-FVZ-AC	ks	1,000	2 195,32	2 195,32
33	K	MONTÁŽ.14	Doplnenie rozvádzača RH	ks	1,000	139,26	139,26

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	M	MATERIÁL. 17	Poistkový odpínač + 3xpoistka 10x38, 6A, gG	ks	1,000	29,01	29,01
34	M	MATERIÁL. 18	Istič B32A/3	ks	1,000	42,55	42,55
35	M	MATERIÁL. 19	Prístlušenstvo	ks	1,000	87,04	87,04

D	D2	Ostatné					2 926,40
36	K	PG	Programovanie	ks	1,000	851,05	851,05
37	K	PM	Podružný materiál	%	3,000	169,00	506,99
38	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	83,55	501,28
39	K	MP	Mimostavenisková preprava	%	3,000	252,54	757,62
40	K	RS	Revízia elektrickej inštalácie a zariadení	ks	1,000	154,73	154,73
41	K	PD	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	154,73	154,73

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.9 - Vzduchotechnika

JKSO:

Miesto: Lipová

ČS:

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ:

Obec Lipová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 609,17

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	4 609,17	23,00%	1 060,11

Cena s DPH

v EUR

5 669,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.9 - Vzduchotechnika

Miesto: Lipová
Objednávateľ: Obec Lipová
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026
Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	4 609,17
93 - Montáž vzduchotechnických zariadení	4 609,17
D1 - Zariadenie č.1 : Decentrálne vetranie priestorov	3 340,80
D2 - Ostatné	1 268,37

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.9 - Vzduchotechnika

Miesto: Lipová

Dátum: 28.08.2026

Objednávateľ: Obec Lipová

Projektant: Ing. Tomáš Juhász

Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 609,17

D93

Montáž vzduchotechnických zariadení

4 609,17

D D1

Zariadenie č.1 : Decentrálne vetranie priestorov

3 340,80

1	K	Pol1	Lokálny rekuperátor Q=50m3/h, vrátane ovládača, napájanie: 230V/1f/50Hz, príkon: 6,6W	ks	12,000	212,12	2 545,44
2	K	Pol2	Vyhotovenie prestupov pre lokálne rekuperátory cez obvodovú stenu z keramických tehál	ks	12,000	66,28	795,36

D D2

Ostatné

1 268,37

3	K	Pol3	Komplexné skúšky zariadení, zaškolenie prevádzky	ks	1,000	141,41	141,41
4	K	Pol4	Uvedenie do prevádzky	ks	1,000	128,16	128,16
5	K	Pol6	Montáž	ks	1,000	764,59	764,59
6	K	Pol7	Presun hmôt	ks	1,000	53,03	53,03
7	K	Pol8	Odvod odpadu po realizácii	ks	1,000	88,38	88,38
8	K	Pol9	Dopravné náklady	ks	1,000	92,80	92,80

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt:

SO 01 - Základná škola

Časť:

SO 01.10 - Spevnené plochy

JKSO:

Miesto: Lipová

Objednávateľ:

Obec Lipová

Zhotoviteľ:

BUILDING UP s. r. o.

Projektant:

Ing. Tomáš Juhász

Spracovateľ:

ČS:

Dátum: 28.08.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

55705162

IČ DPH:

SK2122064527

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

51 568,72

	Základ dane	Sadzb a dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
zniž ená	51 568,72	23,00%	11 860,81

Cena s DPH

v EUR

63 429,53

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.10 - Spevnené plochy

Miesto: Lipová

Objednávateľ: Obec Lipová

Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o.

Dátum: 28.08.2026

Projektant: Ing. Tomáš Juhász

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	51 568,72
HSV - Práce a dodávky HSV	33 262,32
1 - Zemné práce	9 826,23
5 - Komunikácie	4 945,19
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	915,09
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	13 580,18
99 - Presun hmôt HSV	3 995,63
PSV - Práce a dodávky PSV	18 306,40
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 150,99
713 - Izolácie tepelné	3 293,89
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	13 861,52

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová

Objekt: SO 01 - Základná škola

Časť: SO 01.10 - Spevnené plochy

Miesto: Lipová Dátum: 28.08.2026
Objednávateľ: Obec Lipová Projektant: Ing. Tomáš Juhász
Zhotoviteľ: BUILDING UP s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 51 568,72

D HSV Práce a dodávky HSV 33 262,32

D 1 Zemné práce 9 826,23

1	K	113157231.S	Odstránenie podkladu alebo krytu z betónu prostého v ploche do 200 m2 strojne, hr. vrstvy nad 100 do 150 mm, -0,32500t	m2	100,500	16,45	1 653,23
2	K	113157322.S	Odstránenie podkladu alebo krytu z kameniva hrubého drveného v ploche nad 200 m2 strojne, hr. vrstvy nad 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	100,500	3,74	375,87
3	K	132211101.S2	Odkopanie zemin pri základoch, šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných (vr.očistenia soklov)	m3	40,334	162,16	6 540,56
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	5,378	3,28	17,64
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,378	7,77	41,79
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	10,756	0,79	8,50
7	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	9,143	57,25	523,44
8	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	34,956	7,61	266,02
9	K	184912121.S	Rozprestretie okruhliakov z riečného kameniva frakcie nad 22 do 45 mm pre záhony, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	17,900	5,26	94,15
10	M	581540000620.S	Kameň riečny - okružliak, frakcia 22-45 mm	t	1,880	162,25	305,03

D 5 Komunikácie 4 945,19

11	K	564760111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	62,250	24,57	1 529,48
12	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	62,250	29,84	1 857,54
13	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	63,495	24,54	1 558,17

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 915,09

14	K	622903111.S	Očistenie nosného muriva alebo betónu, múrov pred začatím ručne	m2	84,030	10,89	915,09
----	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 580,18

15	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	88,440	14,67	1 297,41
16	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	90,000	4,63	416,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	56,280	26,46	1 489,17
18	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	562,800	0,78	438,98
19	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	56,280	23,07	1 298,38
20	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	450,240	2,60	1 170,62
21	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	56,280	8,92	502,02
22	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	56,280	123,79	6 966,90
D 99 Presun hmôt HSV							3 995,63
23	K	999281111.S2	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane spevnených plôch	t	52,251	76,47	3 995,63
D PSV Práce a dodávky PSV							18 306,40
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 150,99
24	K	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	84,030	1,20	100,84
25	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	100,836	2,21	222,85
26	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	84,030	7,52	631,91
27	M	283230002600.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,4 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	96,635	1,72	166,21
28	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	11,280	2,59	29,18
D 713 Izolácie tepelné							3 293,89
29	K	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov XPS celoplošným prilepením	m2	84,030	9,84	826,86
30	M	283750002000.S	Doska XPS 300 hr. 80 mm, zakladanie stavieb	m2	85,711	28,29	2 424,76
31	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	32,678	1,29	42,27
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							13 861,52
32	K	767_01	Oceľová rampa so schodiskom a podestou, so zábradlím, kotvená do betónovej plochy alebo do základových pätičiek (pozink)	bm	11,870	928,20	11 017,73
33	K	767_02	Oceľové schodisko a podesta, so zábradlím, kotvená do betónovej plochy alebo do základových pätičiek (pozink)	bm	2,930	928,37	2 720,12
34	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	138,112	0,90	123,67

Zoznam subdodávateľov
(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Uchádzač: BUILDING UP s. r. o., so sídlom Bátorove Kosihy 701, 946 34 Bátorove Kosihy, IČO: 55705162, týmto vyhlasujem, že v zákazke na stavebné práce - predmet zákazky: „**Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Lipová**“

a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám¹

~~b) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:¹~~

1. podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:
.....%, t. z.€ s DPH
2. navrhovaní subdodávateľia²

Obchodné meno	Sídlo	IČO	Kontaktná osoba

3. predmety subdodávok: ²

Obchodné meno subdodávateľa	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)	Výška subdodávky (v €)

4. Vyhlasujem, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

V Bátorových Kosihách, dňa 28.8.2026

.....
Podpis a pečiatka uchádzača³

¹ Nehodiace sa prečiarknite

² Použite koľkokrát je potrebné

³ V prípade účasti skupiny podpísané všetkými členmi skupiny (t.z. oprávneným zástupcom/zástupcami každého člena skupiny).